
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15-02.2021 492
г, Благовещенск

О внесении изменений в 
постановление администрации 
города Благовещенска 
от 20.03.2014 № 1291

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», Порядком разработки и утверждения органами 
местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых 
объектов, утвержденным приказом министерства экономического развития и 
внешних связей Амурской области от 24.12.2018 № 144-Пр 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации города Благовещенска от 
20.03.2014 № 1291 «Об утверждении схем размещения нестационарных 
торговых объектов на территории муниципального образования город 
Благовещенск» (в редакции постановления администрации города 
Благовещенска от 30.10.2020 № 3772) следующие изменения:

1.1. В Приложении № 1 «Схема размещения нестационарных 
торговых объектов (киосков, павильонов) на территории муниципального 
образования город Благовещенск»:

1.1.1. в пунктах 3, 30, 301 после слов «Продовольственные товары» 
дополнить словами «, общественное питание»;

1.1.2. в пунктах 16, 23, 55, 61, 117, 235 слова «Оплата услуг» заменить 
словами «Кофе, чай»;

1.1.3. в пункте 23 слова «Ленина, 153» заменить словами «50 лет 
Октября, 61», цифры «37» заменить цифрами «148».

1.1.4. в пункте 35 слова «Овощи, фрукты» заменить словами 
«Продовольственные товары»;

1.1.5. в пункте 88 слово «Цветы» заменить словами 
«Непродовольственные товары»;

1.1.6. в пункте 107 слово «Мясо» заменить словами 
«Продовольственные товары»;

1.1.7. в пункте 248 слова «Непродовольственные товары» заменить 
словами «Овощи, фрукты»;

1.1.8. в пункте 302 слова «Овощи, фрукты» заменить словами 
«Продовольственные товары».



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в 
газете «Благовещенск» и подлежит размещению в официальном сетевом 
издании npa.admblag.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Ноженкина М.С.

Исполняющий обязанности 
мэра города Благовещенска И.В. Берлинский


